
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 91
16 Μαρτίου 2009

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 9370/503
  Καθορισμός όχθης και παρόχθιας ζώνης, στην περιοχή 

του Δ.Δ. Μικρολίμνης στην λίμνη Μικρή Πρέσπα του 
Δήμου Πρεσπών, Νομού Φλώρινας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α 719−12−

2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατά−
ξεις»

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων του αιγιαλού»

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19, παρ. 5 του ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52, παρ. 6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4, 
παρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιό−
τητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβι−
βασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό 
Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14, παρ. 2 
του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση 
των θέσεων των Περιφερειακών Δ/ντών, οι αρμοδιότη−
τες πλέον των οποίων περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή 
Περιφερειακό Δ/ντή

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην 
ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταρ−
γήθηκαν, αλλά αποτελούν από την 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/23.1.2004) σύμ−
φωνα με το οποίο από 10.4.2004 οι αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−

καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέχονται στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί διοι−
κητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφε−
ρειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 
του ν. 3220/2004).

8. Την υπ’ αριθμ. 11517/323/8.2.2006 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας με την 
οποία ανατέθηκε η μέριμνα υλοποίησης των μεταβιβα−
σθέντων αρμοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οι−
κονομικών στο τμήμα Οικονομικής Διοίκησης, της Δ/νσης
Διοίκησης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας

9. Την από 12.12.2008 Έκθεση της κατά των άρθρων 
3 και 31 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «περί 
αιγιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων όχθης και παρόχθιας ζώνης στην περιοχή 
του Δ.Δ. Μικρολίμνης της λίμνης Μικρής Πρέσπας του 
Δήμου Πρεσπών, Νομού Φλώρινας.

10. Το από Σεπτέμβριο 2008 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό τριγωνο−
μετρικό δίκτυο το οποίο συντάχθηκε από τον Σουλίδη 
Χρήστο, ιδιώτη Τοπογράφο Μηχανικό, σε μία (1) πινακί−
δα, με κλίμακα 1:1000, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 10.12.2008 από την Λιάτσα Αγγελική, 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Φλώρινας και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον 
Ρίζο Κωνσταντίνο, Εφοριακό Προϊστάμενο στην Κτημα−
τική Υπηρεσία Ν. Φλώρινας, αποφασίζουμε:

11. Επικυρώνουμε την από 12.12.2008 Έκθεση της 
κατά των άρθρων 3 και 31 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/
τ.Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού και παραλίας» αρμόδιας 
Επιτροπής καθορισμού ορίων όχθης και παρόχθιας 
ζώνης στην περιοχή του Δ.Δ. Μικρολίμνης της λίμνης 
Μικρής Πρέσπας του Δήμου Πρεσπών, Νομού Φλώρι−
νας επίσης και το από Σεπτέμβριο 2008 τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο το οποίο συντάχθηκε από τον 
Σουλίδη Χρήστο, ιδιώτη Τοπογράφο Μηχανικό, σε μία (1) 
πινακίδα, με κλίμακα 1:1000, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 10.12.2008 από την Λιάτσα Αγγε−
λική, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 

769

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.27 10:27:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ν. Φλώρινας και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τον Ρίζο Κωνσταντίνο, Εφοριακό Προϊστάμενο στην 
Κτηματική Υπηρεσία Ν. Φλώρινας.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα καθορίστηκε:
1. Με συνεχή κόκκινη πολυγωνική γραμμή την ορι−

ογραμμή όχθης, με κορυφές Ο1, Ο2, Ο3, Ο4, ...... Ο27, 
εξαρτώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Με συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή παρόχθιας ζώνης, με κορυφές Π1, Π2, ...... Π11 και 
Π12, .... Π15, εξαρτώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο και έχει μεταβαλλόμενη απόσταση έως πενήντα 
μέτρα (10,60 μ) από την οριογραμμή της όχθης επειδή 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί που αναφέρονται στο 
άρθρο 7 του ν. 2971/2001.

Μέσα στην όχθη και στην παρόχθια ζώνη υπάρχουν 
ορισμένες κατασκευές όπως αποτυπώνονται στο πιο 
πάνω τοπογραφικό διάγραμμα οι οποίες δεν εξαιρού−
νται.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
ανωτέρω δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 3 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ   

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΟΧΘΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ

Για τον καθορισμό των ορίων της όχθης και παρόχθι−
ας ζώνης, στην περιοχή του Δ.Δ Μικρολίμνης στη λίμνη 
Μικρή Πρέσπα του Δήμου Πρεσπών , Νομού Φλώρινας.

Ενδιαφερόμενος ο Δήμος Πρεσπών
Στην Φλώρινα στις 2.7.2008, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

15:00, στις 17.9.2008 ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00 , στις 
18.9.2008 ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00 και στις 9.12.2008 
ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00η Επιτροπή καθορισμού όχθης 
και παρόχθιας ζώνης που αποτελείται από τους:

1. Ρίζο Κωνσταντίνο, ΔΕ/Α’ Εφοριακών, Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φλώρινας, ως Πρόεδρο.

2. Λιάτσα Αγγελική, ΠΕ/Β’ Μηχανικών, Αγρονόμο Το−
πογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Φλώρινας, ως μέλος.

3. Παπαναστασίου Δημήτριο ΠΕ/Β’ Μηχ/κών , Πολιτικό 
Μηχ/κό, αναπλ. Δ/ντη της Δ/νσης Πολεοδομίας της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Φλώρινας, ως μέλος.

4. Λιάκου Αικατερίνη, ΠΕ/Β’ Μηχ/κών, αναπλ. Προϊστα−
μένη του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού 
Σχεδιασμού και Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, νόμιμη αναπλη−
ρώτρια του Γκάση Νικόλαου, Δ/ντή της Δ/νσης Περι−
βάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας ως μέλος.

5. Ιωαννίδη Στέφανο, ΠΕ/Γ’, γεωπόνο υπάλληλο της 
Δ/νσης Εγγείων Βελτιώσεων της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Φλώρινας ως μέλος,

6. Μήσια Βασίλειο, ΠΕ/.Α. Μηχ/κών, Πολιτικό Μηχ/κό, 
υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Φλώρινας, ως μέλος και γραμματέα 
τον Σουλίδη Κωνσταντίνο, ΠΕ/Β’ Εφοριακών/Κτηματι−
κού, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φλώρι−

νας σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/19.12.2001 τ.Α), που συγκροτήθηκε με την αρ. 
92627/4198/1.11.2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, αφού συγκλήθηκε 
κατόπιν τηλεφωνικής πρόσκλησης του Προέδρου της, 
μετέβη επιτόπου στην προαναφερόμενη περιοχή. Το 
μέλος Μήσιας Βασίλειος ήταν απών.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 1. το υπ’ αριθμ. 
2769/26.5.2003 έγγραφο του Δήμου Πρεσπών, με το 
οποίο ζητείται ο καθορισμός των ορίων της όχθης και 
παρόχθιας ζώνης στην εν λόγω περιοχή.

2. το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα του 
Σουλίδη Χρήστου, ιδιώτη τοπογράφου μηχανικού, πού 
συντάχθηκε τον Σεπτέμβριο του 2008, με κλίμακα 1:1000 
σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της απο−
τύπωσης από την Λιάτσα Αγγελική, Τοπογράφο Μηχ/κό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φλώρινας και θεωρήθηκε 
από τον Ρίζο Κωνσταντίνο, Εφοριακό, Προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φλώρινας, την 18.9.2008

3. τις διατάξεις του ν. 2971/2001 καθώς και τη σχετική 
Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία.

4. την από την επί τόπου μετάβαση στην παραπάνω 
περιοχή σχηματισθείσα αντίληψη για το πλάτος της 
βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και των λοιπών σχετικών 
στοιχείων, δηλαδή:

Α) Γεωμορφολογία εδάφους
1. Η μορφολογία της όχθης είναι σχεδόν επίπεδη, συ−

νίσταται από αργιλώδη και αμμώδη εδάφη με ήπιες 
κλίσεις και υπάρχει κτίσμα σταθερή κατασκευή από 
beton ( βεράντα), κρηπιδώματα και προβλήτες όπως 
φαίνονται στο διάγραμμα

2. Της όχθης συνέχονται εκτάσεις με έδαφος αργι−
λώδες και λιμναίας προέλευσης άμμοι, κ.α που συνο−
δεύονται από ποταμοχειμάρριες ή χερσαίες αποθέσεις 
με ήπιες κλίσεις και πέραν αυτών ο οικισμός Μικρολί−
μνης.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
υδρόφιλη βλάστηση 

Β) Στην περιοχή δεν υπάρχουν παρόχθιοι φυσικοί 
πόροι

Γ) Η περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους 
έντασης 7−9Β γιατί είναι προστατευμένη από ορεινούς 
όγκους και δεν επιτρέπουν την ανάπτυξη μεγάλης έντα−
σης ανέμων στην περιοχή Οι συχνότεροι άνεμοι έχουν 
κατεύθυνση Β ή ΝΔ αλλά δεν είναι ισχυροί

Δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από αργι−
λοαμμώδη έως αμμώδη σύσταση με διάςπαρτα χαλίκια 
με σχετικά ήπιες κλίσεις. Πρόκειται για σχετικά ρηχή 
λίμνη με μέγιστο βάθος 8,4 μ. περίπου

Ε) Τομέας ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της όχθης: Πρόκειται για ακτή με μέσο ανά−
πτυγμα και σε συνδυασμό με το ότι δεν υπάρχουν με−
γάλης έντασης άνεμοι στην περιοχή δεν επιτρέπεται 
η δημιουργία μεγάλης έντασης κυματικού πεδίου και ο 
κυματισμός είναι μικρός.

ΣΤ) Στην περιοχή υπάρχουν κρηπιδότοιχος, αποβά−
θρα και προβλήτα καθώς και κτίσμα με συνεχόμενη 
κατασκευή από beton ( βεράντα) Τα προαναφερόμενα 
κτίσματα δεν υφίστανται νομίμως.

Ζ) Στην περιοχή δεν υπάρχουν χωροταξικές κατευθύν−
σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παρόχθια 
ζώνη



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 771

Θ) Στην περιοχή που βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση 
με την παράκτια ζώνη δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα 
δημόσια κτήματα 

Ι) Η λίμνη Μικρή Πρέσπα   βρίσκεται στον πυρήνα του 
Εθνικού Δρυμού των Πρεσπών, αποτελεί περιοχή ειδικής 
προστασίας (spa) σύμφωνα με την οδηγία 79/409/ΕΟΚ, 
περιλαμβάνεται στον Εθνικό κατάλογο «ΦΥΣΗ 2000» 
και στην σύμβαση Ramsar 9/409/ΕΟΚ . Γενικά για την 
λίμνη ισχύει πλήθος διατάξεων σχετικών με την προ−
στασία του περιβάλλοντος σε διεθνές, εθνικό και τοπικό 
επίπεδο. 

Ύστερα από τα ανωτέρω η Επιτροπή αποφασίζει: 
1. καθορίζει επί του παραπάνω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α) με συνεχή κόκκινη πολυγωνική γραμμή την οριο−

γραμμή της όχθης με κορυφές ΟΙ μέχρι και 027 εξαρ−
τώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) με συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της παρόχθιας ζώνης με κορυφές ΠΙ μέχρι και 
Π11 και Π12 μέχρι και Π 15 εξαρτώμενες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο και έχει απόσταση μέχρι και 
10,60μέτρα από την οριογραμμή της όχθης, ώστε να 
εξυπηρετούνται οι σκοποί που αναφέρονται στο άρθρο 
7 ν. 2971/2001.

γ) μέσα στην όχθη υπάρχουν ορισμένες κατασκευές 
όπως αποτυπώνονται στο πιο πάνω τοπογραφικό διά−
γραμμα οι οποίες δεν εξαιρούνται. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ
 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΡΙΖΟΣ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΛΙΑΤΣΑ
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
  ΑΙΚ. ΛΙΑΚΟΥ
  ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ



772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΒΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 773



774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 775



776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000911603090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


